Portal do Morumbi Shopping Taboão
C4 Alimentos Ltda. BRIT Alimentos Ltda.

Av. Dr. Guilherme Dumont Villares, 1523 A Rod. Régis Bittencourt, km 271,5 Shopping Taboão Lj. 75

Vila Andrade - São Paulo /SP – CEP: 05640-003 Cidade Intercap – Taboão da Serra / SP - CEP: 06768-200

CNPJ: 08.161.031/0001-36 / IE: 149.349.300.114

Telefone: 11 3742-6700 / 11 95414-1661

CNPJ: 11.087.260/0001-62 / IE: 675.179.893.111

Telefone: 11 4786-7809 / 11 95414-1660

São Paulo, ____ de __________________ de _________.

AVISO DE SUSPENÇÃO

Ao: Funcionário

 Na conformidade da Consolidação das Leis do Trabalho, fica suspenso por 3 dias pelo motivo

abaixo discriminado:

MOTIVO: Ato de insubordinação: descumprimento de ordens pessoais dadas pelo gestor ou

empregador, seja verbal ou escrita, ou a não realização de atividades presentes em seu escopo de

trabalho.

 Não só esperamos que tomes as necessárias providências a fim de que não se repitam as

irregularidades acima discriminadas, como também aproveitamos para esclarecer-lhes que a

repetição ou prática de outra prevista em nossos regulamentos, ordens de serviços, comunicações,

etc., irá contribuir desfavoravelmente em seu progresso nesta empresa, além de poder acarretar-lhe

mais severas, conforme preceitua as disposições do artigo 482 e suas alíneas da Consolidação das

Leis do Trabalho.

Atenciosamente,

_______________________________________                          _______________________________________

                       GRUPO C4                                                                              Funcionário

_______________________________________                          _______________________________________

                      Testemunha                                                                               Testemunha